

ANDERSEN & HEEGAARD LEVERER SPECIAL-DESIGNEDE VASKEUNITS TIL SKOLEÅBNING

15. april 2020

Onsdag den 15. april vender mange af landets elever fra 0. til 5. klasse tilbage til klasselokalerne, men som følge af COVID-19 er intet som det plejer. Der er blevet målt og planlagt for at kunne sikre en god genåbning, der samtidig følger sundhedsmyndighedernes anbefalinger. Det samme gør sig gældende i Hvidovre Kommune, hvor Andersen & Heegaard i døgnet op til åbningen af syv skoler har leveret og etableret specialdesignede vaskeunits.

Stor forberedelse

Klokken har passeret midnat, men der er ikke stille på Dansborgskolen i Hvidovre. En kran er ved at løfte en vaskeunit på plads, som skal stå klar til i morgen tidlig kl. 8, hvor eleverne vender tilbage til undervisning på skolens matrikel efter statsminister Mette Frederiksen (S) så småt er begyndt at åbne det danske samfund. I den forbindelse har institutioner og skoler skulle foretage en omfattende forberedelse, hvilket blandt andet indebærer øget fokus på håndhygiejne og mere ophold udendørs. Til det har Andersen & Heegaard etableret en specialdesignet løsning til skolerne i Hvidovre: En udendørs vaskeunit med berøringsfri betjening.



En løsning på 24 timer

7 vaskeunits leveret og etableret på 7 skoler i Hvidovre på kun 24 timer. Hver vaskeunit består af 6 håndvaske med berøringsfrie armaturer og monteret med behørig afstand til hinanden, så skoleeleverne i Hvidovre nu kan få vasket deres hænder, mens de opholder sig udendørs og inden de træder ind på skolen. Der har været kort ekspeditionstid på løsningen, som Andersen & Heegaard selv er ophavsmand til, og det er netop nødvendigt i denne særlige tid: "Andersen & Heegaard er stolte af at kunne bidrage i en svær tid præget af COVID-19. En tid hvor skoler og institutioner skal genåbne under nye, skærpede forhold. Med udendørs vaskeunits har skolerne i Hvidovre nu i højere grad mulighed for at efterleve myndighedernes anbefalinger, og så er vi da ekstra stolte af, at vi så hurtigt har stablet en specialdesignet løsning på benene.", fortæller administrerende direktør i Andersen & Heegaard Mads Bengtsson, og gør opmærksom på at løsningen også vil blive tilbudt til andre kommuner.

Allerede i brug

Det var en tilfreds Centerchef for Skole og Uddannelse, der i nat observerede leveringen og installationen af de nye vaskeunits. Projektet kom i mål til tiden, og eleverne har allerede taget håndvaskene i brug, hvilket var en høj prioritet for kommunen: "Løsningen er designet og bygget til Hvidovre Kommunes skolevæsen, således at skoleeleverne kan vende trygt tilbage til skolerne og i den forbindelse kan få vasket deres hænder i tilstrækkeligt omfang og jf. Sundhedsstyrelsens vejledninger. Tak til Center for Skole og Uddannelse, skoleledere samt tekniske serviceledere for et fantastisk samarbejde omkring en god og sundhedsorienteret løsning for skoleeleverne i Hvidovre.", udtaler Centerchef René Rasmussen Sjøholm.

Der er leveret og installeret vaskeunits af Andersen & Heegaard på disse 7 skoler i Hvidovre Kommune: Dansborgskolen, Risbjergskolen, Holmegårdsskolen, Gungehusskolen, Præstemoseskolen, Avedøre Skole og Naturcenter Quark.

